令和7年黑石市教育委員会第2回定例会会議録

日時及び場所 令和7年2月20日(木)午前10時 黒石市教育委員会 相談室

会議出席者 教育長 山内孝行

委員1番永川信子委員2番後藤耕耕谷委員3番宇野元雄

委員 4番 村上照幸

会議欠席者 なし

説明のため出席した者の職氏名

教 育 部 長 樋 口 秀 仁 指 導 課 長 髙 木 威 学校教育課長 西塚 啓 社会教育課長 村 元 裕 文化スポーツ課長 池田守臣 学校教育課長補佐 大 平 清 紀 学校教育課長補佐 須藤亜貴子(書記)

会議に付した案件

- 第1 会議録の承認
- 第2 会期の決定
- 第3 会議録署名委員の指名
- 第4 教育長等の報告
- 第5 議案第6号 令和7年度黒石市学校教育指導の方針と重点について
- 第6 議案第7号 教育委員会及び教育委員会の所管に属する学校その他の教育機関の職員に係る 懲戒処分等について
- 第7 議案第8号 地方教育行政の組織及び運営に関する法律第38条第1項に基づく内申について

会議の顛末

開会宣告(午前10時)

第1 会議録の承認

令和7年黒石市教育委員会第1回定例会の会議録については、委員全員異議なく原文を承認 する。

第2 会期の決定

会期については、令和7年2月20日の1日とすることで、委員全員異議なく決定する。

第3 会議録署名委員の指名

教育長が「4番 村上照幸委員」を指名する。

第4 教育長等の報告 (議事前報告)

なし

日程第6及び日程第7は、人事案件のため秘密会にしたい旨教育長から発議があり、委員全員 異議なくこれを了承する。

第5 議案第6号 令和7年度黒石市学校教育指導の方針と重点について

「青森県教育施策の方針」、「黒石市教育大綱」及び「令和7年度青森県学校教育指導の方針と重点」を踏まえ、令和7年度黒石市学校教育指導の方針と重点を定めるため、提案するものである。

教育部長が資料に基づき説明し、審議に入り、全員異議なく原案を可決する。

公開審議を終了し、秘密会に移る。

公開終了(午前10時5分)

黒石市教育委員会会議規則(平成25年黒石市教育委員会規則第1号)第18条及び第19条の規定に基づき作成した令和7年黒石市教育委員会第2回定例会の会議録について、同規則第20条の規定による承認を受けたので、同規則第21条の規定に基づき、ここに署名する。

令和7年3月26日

黒石市教育長 (山 内 孝 行)

黒石市教育委員 (村 上 照 幸)